АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  24 февраля 2011 года

 № 7/1
с. Старая Ладога

Волховского района, Ленинградской области

Об утверждении Перечня и графика разработки административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
Во исполнение Федерального закона № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
1. Утвердить Перечень и график разработки административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) (Приложение 1).

2. Заместителю главы администрации:

2.1. Разработать административные регламенты исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) (далее по тексту – административные регламенты)
2.2. Разместить проекты административных регламентов в средствах массовой информации Волховского района;

2.3. Рассматривать и принимать решения по каждому предложению, поступившему от заинтересованных организаций и граждан по проекту административного регламента;

2.4. Внести необходимые изменения в ранее изданные муниципальные правовые акты, в части, касающейся осуществления муниципальных функций.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Борисову И.В.

Глава администрации

Н.О.Ермак

Утверждены

распоряжением администрации

МО Староладожское сельское поселение
Волховского муниципального района

от 24 февраля  2011г. № 7/1

     Приложение 1
Перечень и график разработки

административных регламентов

исполнения муниципальных функций

(предоставления муниципальных услуг)

	N п/п
	Наименование регламента
	Сроки подготовки и размещения административных регламентов в средствах массой информации

	1
	Административный регламент по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жильем некоторых категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	17.05.2011

	2
	Административный регламент по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района
	20.05.2011

	3
	Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля
	20.05.2011

	4
	Административный регламент передачи в аренду, субаренду, безвозмездное пользование муниципального имущества
	27.05.2011

	5
	Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля
	31.05.2011

	6
	Административный регламент по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Волховского муниципального района
	01.06.2011

	7
	Административный регламент выдачи разрешений на строительство
	07.06.2011

	8
	Административный регламент выдачи разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	07.06.2011

	9
	Административный регламент выдачи градостроительного плана земельного участка
	07.06.2011

	10
	Административный регламент по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции
	07.06.2011

	11
	Административный регламент по совершению нотариальных действий
	07.06.2011

	12
	Административный регламент по приему заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	28.06.2011

	13
	Административный регламент изъятия земельных участков
	28.06.2011

	14
	Административный регламент по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	28.06.2011

	15
	Административный регламент взаимодействия органов муниципального и государственного контроля на территории МО Староладожское сельское поселение при организации и проведении проверок, предмет которых относится к компетенции органов муниципального и государственного контроля
	28.06.2011